—10.—

al bautizado, y los padrinos le levanten de la fuente.

Si se dudare si está bautizado el infante, se usará de esta forma, diciendo:

N. Si non est baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris, &c.

\* Luego tomando de la crisma con el pólice, unge al infante en la parte superior de la cabeza en forma de cruz, diciendo:

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu Christi, qui te regeneravit ex aqua, et Spiritu Sancto, quique debit tibi remissionem omnium peccatorum (aquí unge) ipse te liniat chrismate salutis. † in eodem Christo Jesu Domino nostro in vitam aeternam. R. Amen.

Sac. Pax tibi. R. Et cum spiritu tuo:

\* Límpiase el sacerdote los dedos, y las partes ungidas del infante, y poniéndole el capillo ó lienzo, que sirve de vestidura blanca, en la cabeza, diga:

—11.—

Accipe vestem candidam, quam immaculatam perferas ante tribunal Domini nostri Jesu Christi, ut habeas vitam aeternam.  
Resp. Amen.

\* Despues pone la candela encendida en la mano del infante, ó en la del padrino, diciendo:

Accipe lampadem ardentem, et irreprehensibilis custodi Baptismum tuum serva Dei mandata, ut cum Dominus venerit ad nuptias, possis occurrere ei una cum omnibus sanctis in aula coelesti, habeasque vitam aeternam, et vivas in saecula saeculorum. Resp. Amen.

Sac. Vade in pace, Dominus sit tecum. Resp. Amen.

\* Si fueren muchos los que se han de bautizar, todo se diga en número plural fuera de la insuflacion; y desde la saliva en los oidos, hasta el fin, se haga con cada uno en particular.

\* Amonéstese á los padrinos el parentesco que han contraido con el infante y sus

—12.—

padres, y la obligacion de enseñarles la doctrina cristiana, si ellos no lo hicieren.

\* Si el infante estuviere enfermo, que se tema no poder aguardar los exorcismos, le eche el agua, y despues los diga.

### BENEDICTIO SALIS.

**E**xorcizo te, creatura salis, in nomine Dei Patris omnipotentis, † et in charitate Domini nostri Jesu Christi, † et in unitate Spiritus † Sancti. Exorcizo te per Deum vivum, † per Deum verum, † per Deum sanctum, † per Deum † qui te ad tutelam humani generis procreabit, et populo venienti ad credulitatem per servos suos consecrari praecepit: ut in nomine sanctae Trinitatis efficiaris salutare sacramentum ad effugandum inimicum. Proinde rogamus te, Domine Deus noster, ut hanc creaturam salis sanctificando sanctifiques, † et benedicendo benedicas, ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, in nomine

—13.—

ejusdem Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est judicare vivos, et mortuos, et sæculum per ignem. *Resp. Amen.*

### ORDO SUPPLENDI OMISSA.

#### SUPER BAPTIZATUM.

**C**um urgente mortis periculo, vel alia cogente necessitate, sive parvulos, sive adultus, sacris precibus, ac caeremoniis praetermissis, fuerit baptizatus, uvi convaluerit, vel cessaverit periculum, et ad ecclesiam delatus fuerit, omissa omnia suppleantur: idemque ordo, ac ritus servetur, qui in baptismo parvolorum [si fuerit parvulos], seu adultorum [si fuerit adultus] præscriptus est. Excepto, quod interrogatio „an vellit baptizari?“, formaque baptismi, et ablutio, prætermittuntur, et quædam orationes, et exorcismi, suo quique loco immutati, ut infra dicuntur.

\* *Sacerdos igitur, antequam immittat salem in os baptizati, manum super caput ejus imponet, dicens.*

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, respicere dignare super hunc famulum tuum N. quem ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem cæcitatem cordis ab eo expelle: disrumpe omnes laqueos Satanæ, quibus fuerat colligatus: aperi ei januam pietatis tuae, ut signo sapientiae tuae imbutus, omnium cupiditatum foetoribus catteat, et ad suavem odorem praeceptorum tuorum, lætus tibi in Ecclesia tua deserviat, et proficiat de die in diem, ut idoneus sit frui gratia baptismi tui, quem suscepit, salis percepta medicina. Per eumdem Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

\* *Deinde immittit modicum salis in os baptizati, dicens:*

Accipe salem sapientiae: propitiatio tibi sit in vitam æternam. *Resp.* Amen.

OREMUS.

Deus patrum nostrorum, Deus universæ conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N. respicere digneris propitius, et hoc pabulum salis gustantem, non diutius esurire permittas, quominus cibo expleatur colesti, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomini serviens: et quem ad novae regenerationis lavacrum perduxisti, quaesumus Domine, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna præmia consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

\* *Post hæc, facto signo crucis in fonte baptizati, dictisque illis verbis:*

Et hoc signum crucis, † quod nos ejus fronti damus, tu, maledicte diabole, nunquam audeas violare. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

\* *Manus super caput ejus imposita, dicit:*

OREMUS.

Aeternam, ac justissimam pietatem tuam deprecor, Domine sancte Pater omnipotens aeterne Deus, auctor luminis, et veritatis, super hunc fumulum tuum N. ut digneris eum illuminare lumine intelligentiae tuae munda eum, et sanctifica: da ei scientiam veram, ut dignus sit frui gratia baptismi tui, quem suscepit: teneat firmam spem, concilium rectum, doctrinam sanctam, ut aptus sit ad retinendam gratiam baptismi tui. Per Christum Dominum nostrum, &c.